
Dodatek č. 6 ke smlouvě o poskytování 
odborných služeb SML2020009 

SML2020009 

 

 

TLP:AMBER   

 
DODATEK č. 6 

ke SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ ODBORNÝCH SLUŽEB  

(evidované u objednatele pod ev. č. GFŘ 19/7700/0360) 

evidované u poskytovatele pod ev. č. SML2020009, č. j. SPCSS-00752/2020) 

 

(evidovaný u objednatele pod ev. č. 19/7700/0360/06D)  

evidovaný u poskytovatele pod ev. č. SML2020009_Dodatek č. 6,  

č. j. SPCSS-08081/2023) 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

 

1. Objednatel:     Česká republika – Generální finanční ředitelství 

 se sídlem Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 

 zastoupena:  generální ředitelkou 

 IČO: 720 80 043 

 DIČ: CZ72080043  

 ID datové schránky: p9iwj4f 

 bankovní spojení:

 číslo účtu:   

 

 (dále jen „objednatel“ nebo „GFŘ“) 

 

a 

 

2.  Poskytovatel:       Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

 se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

 zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

 pod sp. zn. A 76922 

 zastoupen:  1. zástupcem generálního  

 ředitele 

 IČO: 03630919  

 DIČ: CZ03630919  

 ID datové schránky: ag5uunk 

 bankovní spojení: 

   číslo účtu:

 

    (dále jen „poskytovatel“ nebo „SPCSS“) 

 

 

 

 



Dodatek č. 6 ke smlouvě o poskytování 
odborných služeb SML2020009 

SML2020009 

 

 

TLP:AMBER   

I. ZMĚNY SMLOUVY 

 

Smluvní strany Smlouvy o poskytování odborných služeb uzavřené dne 5. 3. 2020, evidované u objednatele 

pod ev. č. GFŘ 19/7700/0360 a u poskytovatele pod ev. č. SML2020009, ve znění jejích příloh a dodatků 

č. 1, č. 2, č. 3, č 4 a č. 5 (dále jen „smlouva“) se v souladu s ustanovením čl. IX. odstavce 9.3 smlouvy 

dohodly, že smlouva se mění a doplňuje takto: 

 
1. V příloze č. 8 smlouvy se prodlužuje období poskytování služby sjednané v Katalogovém 

listu č. 6 (GFŘ_SLV/05), který byl do smlouvy doplněn jako příloha č. 1 dodatku č. 5 

smlouvy, a to s účinností od 1. 2. 2024 na dobu neurčitou.  

2. V článku III. smlouvy se doplňuje odstavec 3.3 následujícím ujednáním a úplné aktuální 

znění odstavce 3.3, které zahrnuje také navýšení cen o míru inflace vyhlášenou ČSÚ za 

rok 2022, uplatněnou od 1. 4. 2023, zní takto: 

„3.3 Maximální cena za služby poskytované dle Katalogového listu č. 1 této smlouvy činí 

575 500 Kč bez DPH za kalendářní měsíc.“ 

3. V článku III. smlouvy se doplňuje odstavec 3.4 následujícím ujednáním a úplné aktuální 

znění odstavce 3.4, které zahrnuje také navýšení cen o míru inflace vyhlášenou ČSÚ za 

rok 2022, uplatněnou od 1. 4. 2023, a zní takto: 

„3.4     Maximální cena za služby poskytované dle Katalogového listu č. 2 této smlouvy činí 690 600 

Kč bez DPH za kalendářní měsíc. Maximální cena za služby poskytované dle Katalogového 

listu č. 3 této smlouvy činí 489 175 Kč bez DPH za kalendářní měsíc. Maximální cena za 

služby poskytované dle Katalogového listu č. 4 této smlouvy činí 676 800 Kč bez DPH za 

kalendářní měsíc. Maximální cena za služby poskytované dle Katalogového listu č. 5 této 

smlouvy činí 221 268,24 Kč bez DPH za kalendářní měsíc. Maximální cena za služby 

poskytované dle Katalogového listu č. 6 této smlouvy činí 312 800 Kč bez DPH za kalendářní 

měsíc.  

 

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

Ostatní ustanovení smlouvy ve znění jejích příloh se tímto dodatkem nemění. 

 
 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Pokud nedojde ke zveřejnění tohoto dodatku nejpozději k 1. 2. 2024, účinnost 

prodloužení období poskytování služby sjednané v čl. I. odst. 1 tohoto dodatku, nastane až dnem 

účinnosti tohoto dodatku. Zveřejnění tohoto dodatku zajistí objednatel. Objednatel se zavazuje 

bezodkladně oznámit poskytovateli den zveřejnění v registru smluv. 



Dodatek č. 6 ke smlouvě o poskytování 
odborných služeb SML2020009 

SML2020009 

 

 

TLP:AMBER   

2. Smluvní strany souhlasí s tím, že označování dokumentů vzniklých na základě tohoto dodatku 

a s účinností tohoto dodatku i na základě smlouvy, bude probíhat v souladu s metodikou Traffic 

Light Protocol (dostupná na webových stránkách ). 

3. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě v jednom (1) vyhotovení v českém jazyce 

s elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se zněním tohoto dodatku podrobně seznámily, a že jej na důkaz 

své svobodné, určité vůle a nikoli pod nátlakem, níže uvedeného dne, měsíce a roku podepisují. 

5. Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 6 tvoří: 

Příloha č. 1 – Katalogový list č. 6 (GFŘ_SLV/06) – ve smlouvě označena jako Příloha č. 8 

 

Za poskytovatele: Za objednatele: 

 

V Praze dne dle 

elektronického 

podpisu 

 V Praze dne dle 

elektronického 

podpisu 

1. zástupce generálního ředitele 

Státní pokladna Centrum sdílených 

služeb, s. p. 

generální ředitelka 

Česká republika – Generální finanční       

ředitelství  

  

 



Příloha č. 1 dodatku č. 6 ke smlouvě o 
poskytování odborných služeb SML2020009 

 
 

 

Katalogový list č. 6 GFŘ_SLV/06   

(ve smlouvě označena jako příloha č. 8) 

 

 
1/3 

Název Služby: Zajištění odborných služeb a infrastrukturní podpory na vyžádání 

 

1. OBDOBÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 

Služba „Zajištění odborných služeb a infrastrukturní podpory na vyžádání (dále také „Služba 
GFŘ_SLV/05“) je poskytována od termínu milníku, který definuje její zahájení, do termínu ukončení 
poskytování Služby GFŘ_SLV/05. 

 

Název milníku 
Termín splnění 

milníku 

Zahájení poskytování Služby GFŘ_SLV/05 
 na základě účinnosti 

dodatku č.5 

Ukončení poskytování Služby GFŘ_SLV/05 na dobu neurčitou 

 

2. REŽIM POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 

Služba GFŘ_SLV/05 bude poskytována v režimu, jak je uvedeno v tabulce níže: 
 

Režim poskytování služby Doba poskytování 

Pracovní dny 08:00 – 18:00 hod 
Služba bude poskytována podle požadavku 
objednatele na základě upřesnění v Objednávce - 
ZaPL. 

Forma vyžádání služby je uvedena ve smlouvě. 
 

3. POPIS ROZSAHU SLUŽBY 

Obsahem Služby GFŘ_SLV/05 je zajištění odborných služeb v oblasti architektury IS, analýzy a 
infrastrukturní podpory (dále jen „Odborné služby“).  

3.1 Rozsah Služby 

SPCSS bude poskytovat Odborné služby v rozsahu, který bude odpovídat požadavkům objednatele 
uvedeným v Zadávacím a pověřovacím listu na dané období. Zadávací a pověřovací list bude obsahovat 
následující informace: 

- název: objednávka – Zadávací a pověřovací list pro Katalogový list GFŘ_SLV /04; 

- číselné označení; 

- specifikaci zadání – název role pro zajištění služby; 

- zadaný počet člověkodní (dále jen „MD“) tj. pracovních dní v rozsahu 8 pracovních hodin; 

- období realizace; 

- rozsah a popis požadovaných činností; 

- specifikace výstupů činností; 

- rozsah pověření; 

- podpis osoby oprávněné k jednání ve věcech plnění smlouvy za objednatele; 

- podpis osoby oprávněné k jednání ve věcech plnění smlouvy za poskytovatele. 

3.2 Popis role 

Personální zajištění poskytování Odborných služeb zahrnuje obsazení následující role: 

 

3.2.1 DB vývojář  
 podílí se na tvorbě datového skladu zejména se zaměřením na tvorbu ETL procesů na základě 

do-daných analýz a zajištění řízení a monitoring těchto procesů prostřednictvím jednotlivých 
úloh; 



Příloha č. 1 dodatku č. 6 ke smlouvě o 
poskytování odborných služeb SML2020009 

 
 

 

Katalogový list č. 6 GFŘ_SLV/06   

(ve smlouvě označena jako příloha č. 8) 

 

 
2/3 

 součástí činnosti je i tvorba balíčků integračních služeb Microsoft SQL Server, využití 
PowerShell, reporting v prostředí Microsoft SQL Server. 

 

4. KVALITATIVNÍ PARAMETRY POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

O rozsahu poskytnuté Služby GFŘ_SLV/05 bude SPCSS předkládat za jednotlivé specialisty výkaz, 
který bude obsahovat popis rozsahu poskytnutých odborných služeb a infrastrukturní podpory.  

Poskytnuté odborné služby bude kontrolovat a schvalovat osoba oprávněná k jednání ve věcech 
plnění této smlouvy za stranu objednatele. Tato osoba je uvedena v ZaPL. 

Přehled poskytnutých odborných služeb a infrastrukturní podpory bude SPCSS předkládat ke 
schválení formou Akceptačního protokolu za dané období. Akceptační protokol za dané období bude 
obsahovat: 

 číselné označení Akceptačního protokolu; 

 číslo Objednávky – zadávacího a pověřovacího listu, který je zadáním akceptovaných odborných 
služeb a infrastrukturní podpory; 

 specifikace dodané služby/činnosti; 

 akceptovaný počet MD; 

 období realizace; 

 termín plnění / akceptace; 

 zadaný počet MD, resp. počet pracovních hodin; 

 skutečný rozsah poskytnutých odborných služeb a informační podpory podle jednotlivých rolí 
v návaznosti na Zadávací a pověřovací list na dané období; 

 rozhodnutí o rozsahu akceptace – akceptováno, akceptace s výhradou nebo není akceptováno;  

 cenu služby podle jednotlivých rolí; 

 datum rozhodnutí; 

 schválení Akceptačního protokolu oprávněnými zástupci smluvních stran;  

 datum schválení. 

5. CENA SLUŽBY 

Denní sazba za jednotlivé role odborných služeb a infrastrukturní podpory pro dohodnuté období činí 
částku 13 600,- Kč bez DPH a bude uvedena v Zadávacím a pověřovacím listu (ZAPL).  

Poskytovatel předloží k akceptaci přehled a cenu poskytnutých odborných služeb a informační 
podpory v daném období podle jednotlivých rolí a celkovou cenu za službu GFŘ_SLV/05 v daném období. 

Cena za Služby GFŘ_SLV/05 bude stanovena dle skutečného akceptovaného plnění v daném období.  
Čerpání za jeden kalendářní měsíc činí maximálně 23 MD pro danou roli dle čl. 3.2.1 tohoto 

Katalogového listu č. 6 GFŘ_SLV/05. 
 

6. POŽADOVANÁ SOUČINNOST PRO ZAJIŠTĚNÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 

6.1 Požadovaná součinnost při zpracování písemných výstupů odborných služeb 
a infrastrukturní podpory 

Objednatel bude spolupracovat s poskytovatelem na vytváření dokumentů (písemných výstupů) 
a předá všechny nezbytné podklady týkající se obsahu zadaných písemných výstupů odborných služeb 
a infrastrukturní podpory. 

6.2 Požadovaná součinnost při zajištění odborných služeb a infrastrukturní podpory 

Objednatel bude spolupracovat s poskytovatelem při kontrole rozsahu poskytnutých odborných 
služeb a infrastrukturní podpory, zejména formou poskytnutí informací o termínech realizovaných 
odborných služeb a infrastrukturní podpory. 

 

7. ZMĚNA ROZSAHU POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 

Změna rozsahu odborných služeb a infrastrukturní podpory se provádí změnovým řízením. Změnový 
požadavek může vzniknout na straně objednatele nebo poskytovatele. Změnový požadavek vznikne 
v okamžiku, kdy se v průběhu poskytování služby vyskytne skutečnost, která může mít vliv na termíny, 
cenu, rozsah a kvalitu odborných služeb a infrastrukturní podpory.  



Příloha č. 1 dodatku č. 6 ke smlouvě o 
poskytování odborných služeb SML2020009 

 
 

 

Katalogový list č. 6 GFŘ_SLV/06   

(ve smlouvě označena jako příloha č. 8) 

 

 
3/3 

 

8. MÍSTO POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY  

Místem poskytování objednaných služeb jsou pracoviště objednatele a poskytovatele.  
 
Adresa pracoviště objednatele: 
Žitná 563/12, 120 00 Praha 2 
 
Adresa pracoviště poskytovatele: 
Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3. 
 
Pokud to povaha poskytování objednaných služeb umožňuje, je poskytovatel oprávněn poskytovat 

plnění dle tohoto Katalogového listu také vzdáleným přístupem, není-li nezbytné nebo vhodné výkon 
takového plnění zajistit on-site. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností bude forma a způsob poskytování 
objednaných služeb specifikována v ZaPL. 


	Dodatek č. 6_231214.pdf
	Katalogový list č. 6_231214_final.pdf

